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Redaktionen 

Vi  i Brf Vikingen  sammanställs  av 
vår  förvaltare  Matz  Eklund  på 
Spetsudden.  Tipsa gärna om du vill 
att  vi  tar  upp  något  särskilt  i 
nyhetsbrevet. Om du vill vara med 
och bidra till en bättre miljö, skicka 

din  e‐postadress  till  matz@spetsudden.se  i 
rubriken skriver du lägenhetsnumret (1‐556) 
Tack så mycket  
 

Ordförande har ordet 

Reclaim the Streets? 
Kommer  ni  ihåg  Reclaim  the 
streets som fanns på 90‐talet? 
I  Stockholm  fanns  en  löst 
sammansatt  grupp  som 
arrangerade  ett  antal  gatufester 
under  namnet  Reclaim  the 

Streets. Till skillnad från de engelska Reclaim the 
Streets‐demonstrationerna  har  de  svenska  ofta 
varit  våldsamma  och  inkluderat  omfattande 
vandalism. Senare övertog aktivistgruppen Gatans 
parlament metoden  och  arrangerade  gatufester 
under  parollen Reclaim  the  city och  gruppen 
bakom  Reclaim  the  Streets  löstes  upp.  (Från 
wikipedia) Det här handlade ju om att ”ta tillbaka 
gatorna från bilarna”. 
Kom att  tänka på det när  jag hör att Staden vill 
göra om delar av Lofotengatan  till en ”Lekgata”. 
Det är främst delar av vändplanen vid förskolorna 
som ska bli lekgata. Man har tänkt sig att ställa ut 
vissa möbler,  redskap  och  göra markmålningar. 
Syftet är  förstås att öka  trafiksäkerheten och ge 
barnen  större  ytor  att  leka  på.  Tanken  är  att 
lekgatan  ska  bli  permanent.  Det  hela  ska 
färdigställas under hösten. Läs gärna ”Mitt i Järva” 

för mer info! Det blir säkert bra! Och, det kommer 
fungera  att  komma  fram  till  uppfarten  till 
parkeringen och fram till Lofotengården. 
Nu är det höst på riktigt och det är ett bra tag sen 
vi såg solen. Regnet har öst ner många dagar. Vad 
göra?  Linda  in  sig  i  en  filt  och  läsa  en  god  bok 
kanske? Eller trotsa vädret och vägra hösten och 
ta en promenad i omgivningarna? 
 
Styrelsen är inte tillfrågad om detta. 
 
Ha det bra och ta hand om er! 
Hälsar Anna 
 

Bastun 

 
Bastu  och  ångbad,  finns  till  medlemmarnas 
förfogande  på  Stavangergatan  44.  Du  kan  boka 
bastun 2  timmar med ditt  lägenhetsnummer på 
den  elektroniska  bokningstavlan  Stavangergatan 
34 eller på webben https://vikingen.sakrafast.se 
Orange  tagg  kan  programmeras  så  att  den  ger 
tillträde till bastun Kontakta matz@spetsudden.se 
eller kom till Narviksgatan 19, onsdagar 16‐18 
 

Vill du hjälpa till med att flagga? 

Vi  efterlyser  någon 
som  kan  flagga  på 
Lofotengården  och 
Narviksgården.  Det 
handlar  om  att  få 
ansvar  för  att hissa 
och hala  flaggan på 
alla  allmänna 

flaggdagar.  Viss  ersättning  utgår.  Vid  intresse 
kontakta Ros‐Marie Fritidskomitten. 
 
 



Garaget Lofotengatan 1‐7 

 
 
Kamerorna  är  nu  installerade  och  rullar  dygnet 
runt. Om du Har fått  inbrott  i din bil eller att din 
bil stulits, kan du informera Polisen att föreningen 
har kameror och de kan få ut film om de kontaktar 
oss.  Vi  ber  er  som  kör  i  garaget  att  sakta  ned 
farten, många kör på tok för fort. 
 

Tvättstugorna 

 
 
Tack, det har blivit mycket bättre med ordningen 
i tvättstugorna. Om du som ska tvätta ser att filtret 
inte är rengjort eller att det är pulver  i något av 
facken,  skicka  gärna  ett  epost  meddelande  till 
matz@spetsudden.se så kontaktar vi den som var 
före  hur man  ska  lämna  tvättstugan.  Du  förblir 
anonym.  Om  alla  lämnar  tvättstugan  som man 
själv vill ha den när man kommer till tvättstugan 
så blir det väldigt bra.  
 
 

Uthyrningsrum 

 
 
Många  som  hyr  ut  sina  uthyrningsrum  har 
handskrivna remsor eller lappar och det ser inte så 
trevligt ut. Andra använder rummet själva och vill 
inte ha reklam i brevlådan. Kontakta förvaltaren så 
sätter  vi  upp  ingen  reklam  i  brevlådan  eller 
namnet på din hyresgäst. Enklast ditt  lgh nr som 
rubrik och vad du vill det skall stå på remsan till 
matz@spetsudden.se så ordnar vi det gratis. 
 

Inneboende c/o adress 

 
Om du har inneboende får du inte sätta upp deras 
namn på din dörr eller brevlåda. Dina hyresgäster 
ska ha så kallad c/o adress. 
 
c/o  är en  förkortning  av begreppet  care of  som 
betyder  ta  hand  om.  Du  använder  c/o  framför 
namnet och adressen på den person som du bor 
hos.  
 
Exempel:  Du  heter  Mike  Jansson  och  bor 
inneboende  hos Hakim  Arahan  på Narviksgatan 
19. När  du  anger  din  adress  till  någon  som  ska 
skicka ett brev till dig ska du ange följande adress 
till personen.  
 
Mike Jansson  
c/o Hakim Arahan  
Narviksgatan 19  
164 33 Kista.  
 
Brevbäraren lägger ditt brev i brevlådan hos 
Hakim Arahan.  
 
 
 
 



Droppar dina kranar?  

  
Det  finns mycket  du  kan  göra  för  att  spara  på 
vattnet. Det kanske verkar vara småsaker, men  i 
längden gör det stor skillnad.  
  
Stäng  av  kranen  när  du  borstar  tänderna  eller 
rakar dig. Du kan spara runt 3 000 liter på ett år, 
bra för naturen och bra för föreningens ekonomi.   
      
Läcker  kranen  –  byt  packning.  En  droppande 
vattenkran slösar nästan 100 liter vatten per dygn. 
En  stråle  varmvatten  smal  som  en  tändsticka 
kostar  väldigt  mycket  pengar.  Dra  åt  kranarna 
ordentligt så att de  inte står och  läcker pengar  i 
onödan.  
  
Läcker  toalettstolen –  justera eller byt packning. 
Du kan spara 300 kubikmeter vatten på ett år.  
  
Ha  dricksvatten  i  kylen.  Förvara  en  tillbringare 
med vatten  i kylen, så slipper du spola bort flera 
liter för att få kallt vatten ur kranen.  
  
Köp energieffektiva kranar. Nya typer av blandare 
minskar varmvattenåtgången. Dessutom minskar 
risken för att du ska skålla dig.  
  
Kontakta felanmälan så kan du få råd och tips vad 
de kan hjälpa dig med.  
felanmalan@spetsudden.se eller 08‐22 04 44  
 

Förråd och lokaler 

Vi  håller  på  iordningställer  några  förråd  som 
tidigare  varit  förrådsutrymmen  för  städare  och 
markskötare.  Är  du  intresserad  kontakta 
matz@spetsudden.se  
 

Undrar du något? 

Titta gärna in på vår hemsida www.vikingen.se där 
finns  ett  informationshäfte  på  svenska  och 
engelska. 
 
 

Fågelmatning 

   
 
Vi  är  många  som  månar  om  småfåglarna  men 
tyvärr kan du inte mata dem från din balkong eller 
fönster. Maten  ramlar  ned  på marken  och  drar 
råttor  till  sig. 

 
 

Privata tillhörigheter under trappan 

Vi  har  noterat  att  det  ställts  privata  saker  igen 
under vissa trappor. Det är tyvärr inte ok, och vid 
en brand kan de ge giftig rök. Vi kommer att göra 
en  ny  besiktning  under  november  och  om  det 
fortfarande är kvar kommer vi att kasta sakerna. 
 

 

 
 



Städdagen 

 
Det var väldigt få som hjälpte till och göra ordning 
inför hösten, tråkigt att så få var intresserade att 
hjälpa till. Det var mindre än 20 medlemmar som 
kom  vilket  innebar  att  96 %  av  alla  lägenheter 
prioriterade något annat. 
 
Placeringen av containrarna var i år mycket bra, de 
syntes inte från gatan vilket innebar att vi i år inte 
fick  skräp  från  andra.  Det  kom  flera  spisar  och 
annat elskrot som vi fick betala extra för. 

 
Fritidskommitten bjöd på något gott och äta och 
dricka,  tack  till  er  som  kom  och  hjälpte  till. 
  
Bostadsanpassning  

 En  person  som  på  grund  av  funktionshinder 
behöver  anpassa  sin  bostad  kan  söka 
bostadsanpassnings  bidrag  för  detta.  Bidraget 
regleras  av  Lagen  (1992:1574)  om 
bostadsanpassningsbidrag Lagen har till ändamål 
att genom bidrag  till anpassning av bostäder ge 
personer med  funktions hinder möjlighet  till ett 
självständigt liv i den egna bostaden. Kommunen 
svarar  för  att  bidrag  lämnas  till  anpassning  och 
återställning av bostäder enligt bestämmelserna i 
denna lag.  
  
Bidraget  lämnas  till  sådana  åtgärder  som  är 
nödvändiga  för  att  klara  vanliga 
boendefunktioner. Till dessa hör att komma  in  i 
och ut ur bostaden, även automatisk dörröppning 
för hiss och entréport, liksom att förflytta sig inom 
bostaden,  att  laga  mat  och  äta,  att  sköta  sin 
hygien.  För  mer  information  kontakta 

stadsbyggnadskontoret@stockholm.se   eller  08‐
508 27614 (ps det kostar inte dig eller föreningen 
något)  
  
Garaget 

Under  november  kommer  vi  att  maskinskura 
platserna  i garaget,  ingen behöver  flytta ut  sina 
bilar  utan  vi  tar  det  vid  flera  tillfällen.  Vi  vill 
påminna  om  att  det  inte  är  tillåtet  att  förvara 
saker på platserna. Enbart burhyresgäster  får ha 
saker på sina platser. 
 
Några siffror som är slitna kommer att bättras för 
hand.  
 

Tack! för att du tog dig tid att läsa detta 
informationsbrev. 
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Besök gärna vår hemsida 

www.vikingen.org 

där hittar du mer att läsa om vår förening. 


